関係者各位

桶川市泉一丁目３番２８号

桶川市長　小　野　克　典

下記のとおり質問事項がありましたので回答いたします。

実施要領４「プロポー
ザルに参加する者に
必要な資格」（８）

プロポーザルに参加する者に必要な資格
につきまして項目（8）国（公社、公団を含
む。）又は地方公共団体と、本事業と種類
及び規模をほぼ同じくする契約及び履行
実績が複数あること。
についてお伺いしたく存じます。

弊社は、自治体への放課後児童クラブの
導入実績はございませんが、民間への放
課後児童クラブへの導入、公立保育園や
支援センターへのシステム導入の実績がご
ざいます。
上記実績の場合に、プロポーザルへの参
加資格はございますでしょうか。

実績につきましては、実施要領４「プロポーザ
ルに参加する者に必要な資格」（８）のとおり、
国(公社、公団を含む。)又は地方公共団体と
の契約とし、放課後児童クラブ、保育所、認定
こども園、幼稚園、子育て支援センター、児童
館、学校のいずれかの施設へのシステム導入
実績としてください。
なお、放課後児童クラブでの実績がある場合
は、可能な限り、放課後児童クラブでの実績と
してください。

同上

事業名　桶川市放課後児童クラブ入退室管理等システム導入事業

種　　別 質　　問　　事　　項 回　　　　　　　　答

実施要領４「プロポー
ザルに参加する者に
必要な資格」（８）

本プロポーザルの参加要件に記載がござ
います。国(公社、公団を含む。)又は地方
公共団体と、本事業と種類及び規模をほぼ
同じくする契約及び履行実績が複数あるこ
と。
とは国(公社、公団を含む。)又は地方公共
団体とのシステム開発の委託契約におい
て同等のものがあれば良いと解釈しても構
いませんか

回　　答　　書

令和 3 年 10 月 29 日